sub Forconae nomine, quod habet iam Paulus Diaconus hist. Lang. 2, 20 diuque habitum est pro ipsa Aveia. Ita in actis S. Maximi, quae Massonius (*origine dell' Aquila* p. 20) in breviario ecclesiae cathedralis Aquilanae repperit, sic scriptum fuit: *Levita Christi Maximus nobili extitit genere oriundus ex civitate scilicet Abiensi, quae sita est in provincia, quae apud antiquos ipsa eadem Abiensis nuncupata est, nunc autem Forum Conae appellatur [= contado di Forcona]. Sed quamvis pristinum nomen civitas seu provincia illa amiserit, campus tamen, qui iuxta civitatem illam est, Abeie nuncupatur, per quem et fluvius pergat qui Abellinus [= Aternus, hodie Pescara] nominatur. Holstenii quoque haec adnotatio ad n. 3609. 3610 legitur in Gudianis p. 209 (cf. adn. ad Cluverium p. 139): *Civitas di Bagno pro antiqua Avia habetur. Sed Baronius, quia ea in civitate ecclesia extat S. Ranerii, credit ibi fuisse antiquum Forconium: perperam, nam vestigia Forconii visuntur duobus miliaribus ab illa civitate, si quis paulo longius extra civitatem di Bagni processerit in via quae ducit ad Casteldihieri. Quare potius erit Avia, quemadmodum incolae et omnes ii qui perfectum eorum locorum situm accuratius perspexere, affirmant. Multa ibi occurrunt rudera et aedificiorum veterum reliquiae. Postiore tempore Furcona nomen mutavit dicta primum ab ecclesia primaria Civitas S. Maximi, mox a castello Bagni vicino Civita di Bagno (Franchi difesa dell' Aquila p. 40).**